Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
городского округа Тольятти «Лицей № 67»

ПРИКАЗ
01.09.2025                                        № 416 -о/д

О создании бракеражной комиссии

В  соответствии  с  СП  2.4.3648-20  "Санитарно-эпидемиологические  требования  к
организациям воспитания и обучения" и с целью осуществления контроля за качеством
готовой пищевой продукции

ПРИКАЗВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
 Председатель комиссии – Батирова В.А., заместитель директора;
 Члены комиссии:
 Якубович Г.В., заведующая производством, работник ЗАО КШП «Дружба»;
 Минникова Н.Н., заместитель директора;
 Черкашина Т.А., педагог от представительного органа;
 Архипова О.А. – представитель родительской общественности.
2. Председателю бракеражной комиссии:

 фиксировать  результаты  бракеража  в  учетных  документах:  в журнале  бракеража
готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении брака).

3. Членам бракеражной комиссии:
 в дни работы  МБУ «Лицей № 67» контролировать качество пищевой продукции,

приготовленной на пищеблоке;
 руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии;
 своевременно  сообщать  председателю  комиссии  об  ухудшении  здоровья  и  о

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в МБУ «Лицей № 67».
4. Заместителю  директора  Батировой  В.А.  разместить  настоящий  приказ  на

официальном сайте МБУ «Лицей № 67».
5. Секретарю  Атаманюк  Л.А.   ознакомить  с  настоящим  приказом  ответственных

работников под подпись.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                         К.А. Колосов